
АДМИНИСТРАЦИЯ
Петропавловского сельсовета Ирбейского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14Л 2.2021 года д.Петропавловка №29

Об утверждении перечня 
главных администраторов 
доходов местного бюджета

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 
№ 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета 
и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», статьями 57 Устава 
Петропавловского сельсовета, Решение Петропавловского совета депутатов от 
01.12.2020 г № 16 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в 
Петропавловском сельсовете» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов сельского бюджета 
согласно приложению.

2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных 
администраторов доходов сельского бюджета, а также изменения 
принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации 
доходов бюджетов до внесения соответствующих изменений в перечень 
главных администраторов доходов сельского бюджета закрепление видов 
(подвидов) доходов бюджета за главными администраторами доходов 
сельского бюджета, являющиеся органами государственной власти 
(государственными органами) Красноярского края, осуществляется

1



правовыми актами администрации Петропавловского сельсовета 
Ирбейского района Красноярского края.

3. Опубликовать постановление на «Офицальном интернет-портале 
администрации Петропавловского сельсовета Ирбейского района 
Красноярского края» (ре1гзе1зоуе1;@та11.ш)

4. Постановление вступает в день, следующий за днем его официального 
опубликования в газете «Ирбейская правда», и применяется к 
правоотношениям , возникающим при составлении и исполнении бюджета, 
начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

Глава Петропавловского сел . Бирицкий

9



1 !риж>жение 
к постановлению Лг» 29 от > 4 ,! 2.2ТТ2 I 

администрации Петропавловского сельсовета 
Ирбейского района Краснояркою края

№

стр о к и

К од

а д м и н и ­

с т р а т о р а

К од  б ю д ж е т н о й  

к л асси ф и к ац и и

Н а и м е н о в а н и е  ко д а  б ю д ж е т н о й  к л асси ф и к ац и и

У п р а в л е н и е  Ф ед ер а л ь н о г о  к а зн а ч е й с т в а  по К р а с н о я р с к о м у  к р аю

1 100

1 03 02 231 01 00 0 0  ПО

Д о х о д ы  о т  у п л а ты  ак ц и зо в  на д и зе л ь н о е  т о п л и в о , п о д л е ж а щ и е  р а с п р е д ел е н и ю  м еж д у  б ю д ж е т ам и  
с у б ъ ек т о в  Р о сси й ск о й  Ф е д е р ац и и  и м ес тн ы м и  б ю д ж етам и  с у ч ето м  у ст ан о в л ен н ы х  

д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы х  н о р м ати во в  о тч и сл е н и й  в м е с тн ы е  б ю д ж еты  (п о  н о р м ати вам , у с т ан о в л ен н ы м  
Ф е д е р ал ь н ы м  зак о н о м  о ф ед е р а л ь н о м  б ю д ж е т е  в ц ел ях  ф о р м и р о в ан и я  д о р о ж н ы х  ф о н д о в  с у б ъ ек т о в

Р о сси й ск о й  Ф е д е р ац и и )

2 100

1 03 02 2 3 4  01 0 0 0 0  1 10

Д о х о д ы  о т  у п л а ты  ак ц и зо в  на  м о т о р н ы е  м асл а  д л я  д и зе л ь н ы х  и (и л и ) к а р б ю р а т о р н ы х  (и н ж е к т о р н ы х ) 
д в и га те л е й , п о д л е ж а щ и е  р а с п р е д ел е н и ю  м еж д у  б ю д ж е т ам и  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф е д е р ац и и  и 

м е с тн ы м и  б ю д ж е т ам и  с уч ето м  у с т а н о в л е н н ы х  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы х  н о р м ати во в  о тч и сл ен и й  в м естн ы е  
б ю д ж е т ы  (п о  н о р м ати в ам , у с т ан о в л ен н ы м  Ф е д е р ал ь н ы м  закон ом  о  ф ед ер ал ьн о м  б ю д ж е т е  в ц елях  

ф о р м и р о в а н и я  д о р о ж н ы х  ф о н д о в  с у б ъ ек т о в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и )

3 100

1 03 02 251 01 00 0 0  1 10

Д о х о д ы  о т  у п л аты  ак ц и зо в  на ав т о м о б и л ь н ы й  б ен зи н , п о д л еж ащ и е  р а с п р е д ел е н и ю  м еж д у  б ю д ж е т ам и  
с у б ъ ек т о в  Р о сси й ск о й  Ф е д е р ац и и  и м ес тн ы м и  б ю д ж е там и  с у ч ето м  у с т ан о в л ен н ы х  

д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы х  н о р м ати в о в  о тч и сл е н и й  в м е с тн ы е  б ю д ж еты  (п о  н о р м ати вам , у ст ан о в л ен н ы м  
Ф е д е р ал ь н ы м  зак о н о м  о ф ед е р а л ь н о м  б ю д ж е т е  в ц ел я х  ф о р м и р о в ан и я  д о р о ж н ы х  ф о н д о в  с у б ъ ек т о в

Р о сси й ск о й  Ф е д е р ац и и )

4 100

1 03 02 261 01 0000  1 10

Д о х о д ы  о т  у п л а ты  ак ц и зо в  на  п р я м о го н н ы й  б ен зи н , п о д л еж ащ и е  р а сп р ед ел ен и ю  м еж д у  б ю д ж е т ам и  
с у б ъ ек т о в  Р о сси й ск о й  Ф е д е р ац и и  и м ес тн ы м и  б ю д ж е там и  с у ч ето м  у ст ан о в л ен н ы х  

д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы х  н о р м ати в о в  о тч и сл е н и й  в м е с тн ы е  б ю д ж еты  (п о  н о р м ати вам , у ст ан о в л ен н ы м  
Ф е д е р ал ь н ы м  за к о н о м  о ф е д е р а л ь н о м  б ю д ж е т е  в ц ел я х  ф о р м и р о в ан и я  д о р о ж н ы х  ф о н д о в  су б ъ ек т о в

Р о сси й ск о й  Ф е д е р ац и и )

У п р а в л е н и е  Ф ед ер а л ь н о й  н а л о го в о й  сл у ж б ы

5 182

1 01 02 010  01 0000  ПО

Н ал о г  на д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  л и ц  с д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о то р ы х  явл яется  н ал о го вы й  а ген т , за  
и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о тн о ш ен и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н ал о га  о с у щ е с тв л я ю тс я  в 

с о о т в ет с т в и и  со  статья м и  2 2 7 , 227.1 и 228  Н а л о го в о го  к о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф е д е р ац и и



№ К од “ Г
. . .  1 . . . . . . . . .  .  .. . .  . . .

строки аДМИИИ 

с тр ато р а

К од  б ю д ж е т н о й  

к л асси ф и к ац и и

! {ап м сн о вап н с  к о д а  ою длсетн с:; к л асси ф и к ац и и

6 182

1 01 02 0 1 0 0 1  1000 ПО

Н ал о г  на д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , и сто ч н и к о м  ко то р ы х  явл яется  н ал о го вы й  аген т , за  
и ск лю ч ен и ем  д о х о д о в , в о т н о ш ен и и  к о то р ы х  и сч и сл ен и е  и у п л а т а  н ал о га  о с у щ еств л я ю тся  в 

с о о тв етств и и  со  статья м и  2 2 7 , 227.1 и 2 2 8  Н а л о го в о го  к о д е к с а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  (с у м м а  п л а те ж а  
(п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и за д о л ж е н н о с т ь  по с о о т в ет с т в у ю щ е м у  п латеж у , в т о м  ч и сл е  по о т м ен е н н о м у )

7 182

1 01 02 010  01 21 0 0  110

Н ал о г  на д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , и сто ч н и к о м  к о то р ы х  я в л яется  н ал о го в ы й  аген т , за 
и ск л ю ч ен и ем  д о х о д о в , в о т н о ш ен и и  к о то р ы х  и сч и сл ен и е  и у п л а т а  н а л о га  о с у щ еств л я ю тся  в 

со о тв етс тв и и  со  статья м и  2 2 7 , 227.1 и 2 2 8  Н а л о го в о го  код екса  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  (п ен и  по
с о о т в е т с в у ю щ е м у  п л атеж у )

8 182

1 01 02 0 1 0 0 1  3 0 0 0  ПО

Н ал о г  на д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , и сто ч н и к о м  ко то р ы х  я в л яется  н ал о го вы й  а ген т , за  
и ск л ю ч ен и ем  д о х о д о в , в о т н о ш ен и и  к о то р ы х  и сч и сл ен и е  и у п л а т а  н ал о га  о с у щ еств л я ю тся  в 

с о о т в ет с т в и и  со  статья м и  2 2 7 , 227.1 и 2 2 8  Н а л о го в о го  к о д ек са  Р осси й ск о й  Ф ед ер ац и и  (су м м ы  д ен е ж н ы х  
в зы ск ан и й  (ш тр а ф о в ) по с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л атеж у  с о гл ас н о  за к о н о д а т е л ь с тв у  Р о сси й ск о й  ф ед ер ац и и

9 182

1 01 02 030  01 1000 ПО

Н а л о г  на  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , п о л у ч е н н ы х  ф и зи ч еск и м и  л и ц а м и  в с о о тв етств и и  со  статьей  
228  Н ал о го в о го  к о д е к с а  Р о сси й ск о й  Ф е д е р ац и и  (су м м ы  п латеж ей  (п е р е р е р а с ч е т ы  , н е д о и м к а  и 

за д о л ж е н н о с т ь  по с о о т в е с т в у ю щ е м у  п л атеж у , в том  ч и сл е  по о тм ен е н н о м у )

10 182 1 05 03 010  01 00 0 0  1 10 Е д и н ы й  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н ы й  н алог

1 1 182
1 05 03 010  01 1000 1 10

Е д и н ы й  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н ы й  н а л о г  (су м м а  п л атеж а  (п ер ер асч еты , н ед о и м к а  и за д о л ж е н н о с т ь  по 

с о о т в ет с т в у ю щ е м у  п л атеж у , в том  чи сле  по о тм ен е н н о м у )

12 182 1 05 03 010  01 21 0 0  110 Е д и н ы й  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н ы й  н ал о г  (п е н и  по  со о тв ет с т в у ю щ е м у  п л атеж у )

13 182
1 06  01 030  10 0000  ПО

Н ал о г  н а  и м у щ еств о  ф и зи ч е с к и х  л и ц , в зи м аем ы й  по  ставк ам , п р и м ен яем ы м  к о б ъ ек там  
н а л о го о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр ан и ц ах  с е л ь с к и х  п о сел ен и й

14 182

1 06 01 030  10 1000 110

Н алог на и м у щ еств о  ф и зи ч е с к и х  л и ц , в зи м аем ы й  по ставк ам , п р и м ен я ем ы м  к о б ъ ек там  
н а л о го о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п осел ен и й  (с у м м а  п л атеж а  

(п е р е р а с ч е т ы ,н е д о и м к а  и за д о л ж е н н о с т ь  по  с о о т в ет с т в у ю щ е м у  п л атеж у , в то м  ч и сл е  по о т м ен е н н о м у )

15 182

1 06 01 030  10 21 0 0  1 10
Н ал о г  на и м у щ еств о  ф и зи ч е с к и х  л и ц , в зи м а е м ы х  по ставк ам , п р и м ен яем ы м  к о б ъ ек там  

н а л о го о б л о ж е н и я , р асп о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и з  п осел ен и й  (п ен и  по с о о т в ет с т в у ю щ е м у  п л атеж у )

16 182
1 06 06 033 10 0000  ПО

З е м е л ь н ы й  н ал о г  с о р га н и за ц и й , о б л а д а ю щ и х  зем ел ь н ы м  у ч астк о м , р а сп о л о ж ен н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х
п о сел ен и й



№ К од

ад м и п и

с т р ат о р а

стр о к » К о д  б ю д ж ет! :си  • 

к л а с с и ф и к а ц и и

1 1 и И М С »  1 С I  * 1 С  1 х О Д и  1 } 1 и Д / 1 \ е  1 П О И  1 ъ 1 с 1 С С И ф 1 ! и и и , » 1 1 »

17 182

1 06  06 033 10 1000 1 10

З ем ел ь н ы й  н а л о г  с о р га н и за ц и й  , о б л а д а ю щ и х  зем ел ь н ы м  у ч астк о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в г р ан и ц ах  
с е л ь с к и х  п о сел ен и й  (с у м м а  п л атеж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и за д о л ж е н н о с т ь  по со о тв ет с т в у ю щ е м у

п л атеж у , в то м  ч и сл е  по о тм ен ен н о м у )

18 182
1 06 06  033 10 21 0 0  ПО

З ем ел ь н ы й  н а л о г  с о р га н и за ц и й  , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч астк о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр ан и ц ах  
с ел ь ск и х  п о с е л е н и й  (пени  по со о тв ет с т в у ю щ е м у  п л атеж у )

19 182
1 06 06  043 10 0 0 0 0  1 10

З е м е л ь н ы й  н ал о г  с  ф и зи ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  зем ел ь н ы м  у ч астк о м , р асп о л о ж е н н ы м  в гр ан и ц ах
с е л ь с к и х  п о сел ен и й

20 182

1 06 06  043 10 1000 110

З е м е л ь н ы й  н ал о г  с ф и зи ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  зем ел ь н ы м  у ч астк о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр ан и ц ах  

с е л ь с к и х  п о сел ен и й  (с у м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и за д о л ж е н н о с т ь  по со о тв етс тв у ю щ е м у
п л атеж у , в том  ч и сл е  по о т м ен ен н о м у )

21 182
1 06 06  043 10 21 0 0  1 10

З е м е л ь н ы й  н ал о г  с ф и зи ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  зем ел ь н ы м  у ч астк о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр ан и ц ах  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (п ен и  по с о о т в ет с т в у ю щ е м у  п л атеж у )

22 182
1 09 04  053 10 21 0 0  ПО

З ем ел ь н ы й  н а л о г (п о  о б яза т е л ь с тв а м , во зн и кш и м  д о  1 января  2 0 0 6  го д а ) м о б и л и зи р у ем ы й  на 
т е р р и т о р и я х  с е л ь с к и х  п о сел ен и й  (п ен и  по с о о т в ет с т в у ю щ е м у  п л атеж у )

4 3 9  А г е н с т в о  по о б е с п е ч е н и ю  д е я т е л ь н о с т и  и р о в ы х  судей  К р а с н о я р с к о г о  края

23 4 3 9

1 16 02 010  02  00 0 0  140

А д м и н и с т р а т и в н ы е  ш тр аф ы , у с т ан о в л ен н ы е  зак о н ам и  су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  об  
а д м и н и с т р о а ти в н ы х  н а р у ш ен и я х , з а  н ар у ш е н и е  за к о н о в  и и н ы х  н о р м а т и в н ы х  п р ав о в ы х  ак то в  су б ъ ек то в

Р о сси й ск о  Ф ед ер ац и и

822  А д м и н и с г р а ц и  П е т р о п а в л о в ск о г о  с е л ь с о в е т а  И р б е й с к о г о  р а й о н а  К р а сн о я р ск о г о  к рая

24 822 1 11 05 035 10 00 0 0  120

Д о х о д ы  о т  сд ач и  в а р е н д у  и м у щ еств а , н ах о д я щ его ся  в о п ер ати в н о м  у п р а в л е н и и  о р ган о в  у п р ав л ен и я  

п о с е л е н и й  и с о зд а н н ы х  им и у ч р еж д е н и й  (за  и ск л ю ч ен и ем  и м у щ еств а  м у н и ц и п ал ь н ы х  а в т о н о м н ы х  

у ч р еж д е н и й )

25 822 1 08 04  020  01 1000 ПО

С у м м а  п л атеж а  го с у д а р с т в е н н о й  п о ш л и н ы  за  с о в е р ш е н и е  н о та р и а л ь н ы х  д ей с тв и й  д о л ж н о с т н ы м и  
л и ц а м и  о р га н о в  м е с тн о го  м ам о о у р а в л е н и я  , у п о л н о м о ч е н н ы м и  в со о т в ет с т в и и  с за к о н о д а т е л ь н ы м и  

ак т а м и  Р о сси ск о й  Ф е д е р ац и и  на с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д ей ств и й

26 822 1 08 04  020  01 4 0 0 0  ПО П р о ч и е  п о сту п л ен и я  го с у д а р с т в е н н о й  п о ш л и н ы

27 822 1 11 09  045 10 00 0 0  120

П р ч и е  п о сту п л ен и я  о т  и сп о л ь зо в ан и я  и м у щ е с тв а  , н а х о д я щ его ся  в с о б с т в е н н о ст и  с е л ь с к и х  п о сел ен и й  (за  
и ск л ю ч ен и ем  и м у щ е с тв а  м у н и ц и п ал ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р еж д е н и й , а т а к ж е  и м у щ еств а  
м у н и ц и п ал ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р ед п р и я ти й , в том  ч и сл е  казен н ы х )

28 822 1 13 01 995 10 00 0 0  130 П р о ч и е  д о х о д ы  о т  о к а за н и я  п л а тн ы х  у с л у г  (р аб о т ) п о л у ч ател ям и  ср е д с тв  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п осел ен и й



.N0 К од

ад м и п и

с т р ат о р а

|

К од  С 1 С Д Ж С Т П О П  

к л асси ф и к ац и и

Н аи м ен о в ан и е- код а  б ю д ж е т н о й  к л асси ф и к ац и и

29 822 1 13 02 065 10 0 0 0 0  130
Д о х о д ы , п о сту п аю щ и е  в п о р яд к е  в о зм е щ е н и я  р асх о д о в , п о н е се н н ы х  в связи  с эк с п л у а та ц и е й  и м у щ еств а  

с е л ь с к и х  п о сел ен и й

30 822 1 16 02 0 2 0  02 00 0 0  140
А д м и н и с т р а т и в н ы е  ш тр аф ы , у с т а н о в л е н н ы е  зак о н ам и  с у б ъ ек т о в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  об 
а д м и н и с т р а ти в н ы х  н ар у ш ен и я х , з а  н а р у ш е н и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  п р ав о в ы х  ак то в

31 822 1 16 07  0 1 0  10 0 0 0 0  140

Ш тр аф ы , н еу сто й к и , п ен и  , у п л а ч е н н ы е  в с л у ч ае  п р о ср о ч к и  и сп о лн ен и я  п о став щ и к о м  (п о д р я д ч и к о м , 
и с п о л н и т е л е м ) о б я за т е л ь с тв , п р е д у с м о тр е н н ы х  м у н и ц и п ал ьн ы м  к о н тр ак то м , зак л ю ч ен н ы м  
м у н и ц и п ал ьн ы м  о р га н о м , к азен н ы м  у ч р еж д е н и е м  с е л ь с к о го  п оселен и я

32 822 1 16 07  090  10 00 0 0  140

И н ы е  ш тр аф ы , н е у с т о й к и , пен и , у п л а ч е н н ы е  в со о тв етс тв и и  с зак о н о м  и л и  д о го в о р о м  в сл у ч ае  
н еи сп о л н ен и я  или  н е н ад л е ж а щ его  и сп о л н ен и я  о б яза те л ь с тв  п еред  м у н и ц и п ал ь н ы м  о р ган о м , 

(м у н и ц и п а о л ь н ы м  к азен н ы м  у ч р е ж д е н и е м ) с е л ь с к о го  п оселен и я

33 822 1 17 01 0 5 0  10 00 0 0  180 Н ев ы я сн ен н ы е  п о с ту п л е н и я , за ч и с л я е м ы е  в д о х о д ы  с е л ь с к и х  п оселен и й

34 822 1 17 05 050  10 00 0 0  180 П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

35 822 1 17 14 0 3 0  10 0 0 0 0  150 С р е д ст в а  с а м о о б л о ж е н и я  гр аж д ан , за ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т ы  с е л ь с к и х  п осел ен и й

36 822 1 14 02 053 10 0 0 0 0  410

Д о х о д ы  о т  р еал и зац и и  и н о го  и м у щ е с тв а , н ах о д я щ его ся  в со б с тв е н н о сти  с е л ь с к и х  п осел ен и й  (за  
и с к л ю ч е н и и  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п ал ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р еж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ еств а  
м у н и ц и п ал ь н ы х  у н и та р н х  п р ед п р и я ти й , в то м  ч и сл е  к а зе н н ы х ) в ч асти  р е а л и за ц и и  о сн о в н ы х  с р е д с т в  по 

у к а за н н о м у  и м у щ еств у

37 822 2 02  16 001 10 0001 150
Д о та ц и и  б ю д ж е т ам  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  на вы р ав н и в ан и е  б ю д ж е т н о  о б ес п е ч е н н о с ти  из б ю д ж ето в  

м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в  за  с ч е т  с р е д с т в  р ай о н н о го  б ю д ж е т а

38 822 2 02 16 001 10 0002  150
Д о та ц и и  б ю д ж е т ам  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  вы р ав н и в ан и е  б ю д ж е т н о  о б ес п е ч е н н о с ти  и з б ю д ж ето в  
м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в  за  сч е т  с р е д с т в  к р аево го  б ю д ж е т а

39 822 2 02 29  9 9 9  10 7412  150

С у б си д и и  б ю д ж е т ам  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й  края на о б ес п е ч е н и е  п е р в и ч н ы х  м ер  п о ж ар н о й  
б езо п а с н о с т и  в р ам к а х  п о д п р о гр ам м ы  "П р ед у п р еж д ен и е , сп а с е н и е , п о м о щ ь  н асел ен и ю  края в 
ч р езв ы ч а й н ы х  с и т у а ц и я х  го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  К р а с н о я р с к о го  края  "З а щ и т а  о т  ч р езв ы ч а й н ы х  
си ту ац и й  п р и р о д н о го  и т е х н о ге н н о го  х а р а к т е р а  и о б ес п е ч е н и е  б езо п а с н о с т и  н асел ен и я"

40 822 2 02 30 024  10 7514  150
С у б в ен ц и и  б ю д ж е т ам  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  в ы п о л н ен и е  п е р е д а в ае м ы х  п о л н о м о ч и й  су б ъ ек то в  
Р о сси й ск о й  Ф е д е р ац и и  о б ес п е ч е н и е  д ея т е л ь н о с т и  а д м и н и с т р а ти в н ы х  к о м и сси й

41 822 2 02 35 1 18 10 00 0 0  150
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т ам  с е л ь с к и х  п о сел ен и й  н а  о су щ е с тв л е н и е  го с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  по 
п е р в и ч н о м у  в о и н ск о м у  у ч ету  н а  те р р и т о р и я х , где  о т с у тс т в у ю т  в о ен н ы е к о м и ссар и аты



№ Коп
- —  .  --  —

.;р о ;с ;: идмпп;; 

с 1р атора

Ксзд  б ю д ж е т н о й  

к л асси ф и к ац и и

Н а и м е ; г а д и н е  ко ш г ш д ж с т п о »  к л а с с и ф и к а ц и и

42 822 2 02 40  0 1 4  05 0 0 0 0  150

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в ае м ы е  б ю д ж е т ам  с ел ь ск и х  п о сел ен и й  из б ю д ж е т о в  м у н и ц и п ал ь н ы х  
р а й о н о в  на о с у щ е с т в л е н и е  части  п о л н о м о ч и й  по р е ш е н и ю  воп росов  м естн о го  зн ач ен и я  в со о т в ет с т в и и  с 
за к л ю ч е н н ы м и  со гл аш ен и ям и

43 822 2 03 050  99  10 00 0 0  150 П р о ч и е  б езв о зм езд н ы е  п о сту п л ен и я  о т  н е го с у д а р с т в е н н ы х  о р ган и зац и й  в б ю д ж еты  с е л ь с к и х  п осел ен и й

44 822 2 02 49  9 9 9  10 0001 150
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р ан сф ер ты  с е л ь с к и м  п о сел ен и я м  н а  с б а л а н с и р о в а н н о с т ь  б ю д ж ето в , з а  сч ет  

с р е д с т в  р а й о н н о го  б ю д ж е т а

45 822 2 02 49  9 9 9  10 7508  150 И н ы е б е ж б ю д ж е тн ы е  тр а н с ф е р ты  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о сел ен и й  на с о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г

46 822 2 07 05 0 2 0  10 00 0 0  150
П о с ту п л ен и я  о т  д е н е ж гы х  п о ж е р тв о в а н и й , п р е д о с т а в л я е м ф х  ф и зи ч еск и м и  л и ц а м и  п о л у ч ател ям  ср ед ств  

б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п оселен и й

47 822 2 07 05 0 1 0  10 00 0 0  150

П р о ч и е  б е зв о зм е зд н ы е  п осту п л ен и я  о т  ф и зи ч е с к и х  и ю р и д и ч е с к и х  л и ц  на ф и н а н со в о е  о б ес п е ч е н и е  
д о р о ж н о й  д е я т е л ь н о с т и , и том  ч и сл е  д о б р о в о л ь н ы х  п о ж ер тв о в ан и й , в о тн о ш ен и и  о а т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  

о б щ е го  п о л ьзо в ан и я  м естн о го  зн ач ен и я  с е л ь с к и х  п о се л е н и й

48 822 2 07  05 0 3 0  10 0000  150 П р о ч и е  б е зв о зм е зд н ы е  п осту п л ен и я  в б ю д ж е т ы  с е л ь с к и х  п о сел ен и й

49 822 2 08 0 5 0 0 0  10 00 0 0  150
П е р е ч и с л е н и я  из б ю д ж е т о в  п о сел ен и й  ( в б ю д ж е т ы  п о с е л е н и й ) для  о су щ еств л ен и я  в о зв р ата  (за ч е т а )  
и зл и ш н е  у п л а ч е н н ы х  или  и зли ш н е в зы с к а н н ы х  сум м  н а л о го в , сб о р о в , и и н ы х  п л атеж ей , а  т а к ж е  сум м

50 822 2 02  90 054  10 0000  150
П р о ч и е  б е зв о зм е зд н ы е  п о ступ лен и я  в б ю д ж е т ы  с е л ь с к и х  п осел ен и й  о т  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п ал ь н ы х  

р ай о н о в

51 822 2 19 60  0 1 0  10 0 0 0 0  150
В о зв р а т  о с т ат к о в  су б с и д и й , с у б в ен ц и й  и и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  тр а н с ф е р то в , и м ею щ и х  ц ел е в о е  
н а зн а ч е н и е , п р о ш л ы х  л е т  из б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о сел ен и й

991 Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  И р б е й с к о г о  рай он а

52 991 1 17 01 0 5 0  10 00 0 0  180 Н е в ы я сн е н н ы е  п о сту п л ен и я , за ч и с л я е м ы е  в д о х о д ы  п о сел ен и й

53 991 2 08 05 0 0 0  10 00 0 0  150

П е р е ч и с л е н и я  из б ю д ж е т о в  п о сел ен и й  (в  б ю д ж еты  п о сел ен и й ) д ля  о с у щ еств л ен и я  в о зв р ата  (за ч е т а )  
и зл и ш н е  у п л а ч е н н ы х  или  и зл и ш н е  в зы с к а н н ы х  сум м  н ал о го в , с б о р о в  и и н ы х  п л атеж ей , а т а к ж е  сум м  
п р о ц е н то в  за  н есв о е в р е м е н н о е  о с у щ е с т в л е н и е  т а к о го  в о зв р ата  и п р о ц ен то в , н ач и сл ен н ы х  на и зл и ш н е  

в зы с к а н н ы е  су м м ы


